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DĖL PAPILDOMŲ LĖŠŲ SKYRIMO  

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija prašo papildomai skirti 16 462 714 

eurų, iš jų: 

11 010 354 eurus Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausančių asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų sudariusių sutarčių su teritorinėmis ligonių kasomis dėl paslaugų apmokėjimo 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis darbuotojų, teikiančių sveikatos priežiūros 

paslaugas COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) sergantiems pacientams, patirtų išlaidų už    

2022 m. balandžio mėnesį darbo užmokesčio didinimui kompensuoti vadovaujantis Asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų išlaidų kompensavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. spalio 29 d. įsakymu                 

Nr. V-2426 ,,Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidų darbo užmokesčiui didinti dėl      

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) kompensavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

5 258 503 eurus asmens sveikatos priežiūros įstaigų patirtoms išlaidoms už ėminių         

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) tyrimui ar greitajam testui paėmimo, COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) greitojo testo ar tyrimo atlikimo paslaugas 2022 m. balandžio mėnesį 

kompensuoti vadovaujantis COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) tyrimų atlikimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 4 d. 

įsakymu Nr. V-2797 ,,Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) tyrimų atlikimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“.   

109 304 eurus VĮ Registrų centrui patirtoms išlaidoms dėl naujų funkcionalumų, susijusių su 

COVID-19 liga (koronaviruso infekcijos) Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo 

infrastruktūros informacinėje sistemoje ir Išankstinėje pacientų registracijos informacinėje 

sistemoje realizavimo už 2022 m. balandžio mėn. kompensuoti. Ministerija su VĮ Registrų centru 

2022 m. kovo 9 d. sudarė sutartį Nr. S-38 dėl funkcionalumų, susijusių su COVID-19 (koronaviruso 

infekcija) liga Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinėje 

sistemoje ir Išankstinėje pacientų registracijos informacinėje sistemoje realizavimo, nustatant 

įsipareigojimą gavus papildomas lėšas iš Finansų ministerijos kompensuoti VĮ Registrų centro 

patirtas išlaidas.  2022 m. balandžio mėn. patirtos išlaidos: darbuotojų darbo užmokestis 10 240,26 

eurų, socialinio draudimo įmokos – 207,19 eurų, programavimo darbai – 98 857 eurai. Atlikti 

darbai: 

1. Sukurta galimybė kuriamoje ES skaitmeninių COVID pažymėjimų saugojimo 

programėlėje (angl. wallet app)  saugoti ir naudoti ES skaitmeninius COVID pažymėjimus (pakelta 

Android ir iOS Wallet versiją iki 1.3 versijos (be revocation funkcionalumų), kadangi tarp 1.2 ir 1.3 

versijų skiriasi duomenų struktūros); 

2. Praplėstos ES skaitmeninių COVID pažymėjimų funkcionalumai, sukuriant galimybes 

įvesti  trečiosios (sustiprinančios) o esant poreikiui ir sekančios dozės, o taip pat Lietuvos piliečių 
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užsienyje gautų skiepijimo ir persirgimo pažymėjimų informaciją į ESPBI IS ir šios informacijos 

pagrindu formuoti ES skaitmeninius COVID pažymėjimus; 

3. Atnaujintos ES skaitmeninių COVID pažymėjimų tikrinimo taisyklės jas papildant 

sustiprinančiosios dozės taisyklėmis ir užtikrinta atnaujintų taisyklių pateikimą kitoms ES šalims 

per bendrą ES Infrastruktūrą (angl. EU Gateway); 

4. Užtikrintas naujų funkcionalumų, susijusių su ES skaitmeninių COVID pažymėjimų (angl. 

Digital COVID Certificate) tikrinimu, Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo 

infrastruktūros informacinės sistemos  Administratoriaus portale, realizavimas bei užtikrintas naujų 

funkcionalumų skaitmeninių COVID pažymėjimų tikrinimo programėlėje „Tikrinti COVID 

pažymėjimą“ (angl. verifier app) ir skaitmeninių COVID pažymėjimų saugojimo programėlėje 

(angl. wallet app) realizavimas; 

5. Užtikrintas skaitmeninių COVID pažymėjimų tikrinimo programėlėje „Tikrinti COVID 

pažymėjimą“ ES skaitmeninių COVID pažymėjimų tikrinimą ir atitinkamą atvaizdavimą pagal 

Lietuvos-ES taisykles ir pagal Lietuvos vidaus taisykles. 

5 193 eurus Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos (toliau – NVSC) patirtoms išlaidoms, susijusioms su COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) valdymo priemonių įgyvendinimu, ir darbo užmokesčiui už viršvalandinį, naktinį darbą, 

darbą poilsio dienomis, ir patirtoms išlaidoms mokant darbo užmokestį pagal terminuotas darbo 

sutartis priimtiems darbuotojams už 2022 metų balandžio mėnesį kompensuoti. 

NVSC 2022 m. balandžio mėnesį vykdė sustiprintą medicininę-karantininę kontrolę (taikant 

atrankinę patikrą) oro uostuose ir jūrų uoste bei sausumos pasienio kontrolės punktuose, buvo 

atliekama atvejų epidemiologinė diagnostika (balandžio mėnesio patvirtintų atvejų skaičius viršijo   

36 900), protrūkių tyrimai, buvo konsultuojami asmenys, organizuota ekstremaliosios situacijos 

apribojimų laikymosi kontrolė ir t.t. Nors ir sumažėjo vykdomų priemonių apimtys, NVSC 

darbuotojai dirbo viršvalandžius, buvo pavesta vykdyti darbuotojų įprastinei veiklai nebūdingas 

funkcijas. 

79 360 eurų – Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centrui pavestų 

funkcijų, susijusių su COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių įgyvendinimu, 

patirtoms išlaidoms už 2022 m. balandžio mėnesį kompensuoti. Sveikatos apsaugos ministerijos 

Ekstremalių sveikatai situacijų centras 2022 m. balandžio mėnesį vadovaudamasis Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-2997 „Dėl 

Gyventojų skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyjama COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) vakcina organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 

sprendimais bei įgyvendinant minėtuose teisės aktuose iškeltus uždavinius, organizavo įrangos, 

asmens apsaugos priemonių, medicinos priemonių ir vakcinų įsigijimą bei išdavimą sveikatos 

priežiūros įstaigoms ir savivaldybėms visos šalies mastu bei vykdė kitas funkcijas, susijusias su 

COVID-19 ligos pandemijos valdymu: COVID-19 priemonių donavimas Ukrainai, COVID-19 

priemonių sandėliavimas ir inventorizacija, vakcinacijos proceso automatizavimo modeliavimas, 

Ekstremalių situacijų valdymo informacinės sistemos administravimas ir priežiūra, COVID-19 

vaistų ir asmens apsaugos priemonių dalinimas asmens sveikatos priežiūros įstaigomis, vakcinų nuo 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) ir skiepijimui reikalingų preparatų, medicinos 

priemonių, asmens apsaugos priemonių perdavimas asmens sveikatos priežiūros įstaigomis, vakcinų 

saugojimo infrastruktūros palaikymas, COVID-19 vakcinų administravimas, didelės apimties 

procesinių dokumentų rengimas (Detalesnė informacija pridedama). 

PRIDEDAMA. Lėšų poreikį pagrindžianti informacija, 314 lapų.  
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